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„W JEDNOŚCI SIŁA!” – WYSTAWA Z OKAZJI JUBILEUSZU TG SOKÓŁ

Z okazji 150. rocznicy pow- 
stania Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół”, pierwszej 
historycznej polskiej orga-
nizacji sportowej, Muzeum 
przygotowało wystawę pt. 
„W jedności siła”, prezentują-
cą idee sokolstwa na pocztów-
kach ze zbiorów własnych.

Wystawa przedstawia powsta-
nie T.G. „Sokół” na ziemiach 
polskich pod zaborami i na ob- 
czyźnie, rozwój tego ruchu i ludzi, 
którzy się w niego angażowali, 
idee i symbole sokolstwa, zloty 
oraz szeroko zakrojoną działal-
ność kulturalno-oświatową gniazd 
sokolich. Obejmuje dzieje sokol-

stwa polskiego od XIX do XXI 
wieku. Na ekspozycji znalazło się 
kilkadziesiąt pocztówek w dużym 
formacie, a także ok. 400 orygi-
nalnych pocztówek czeskich 
i polskich z lat 1897–2006. Zdecy-
dowana większość to pocztówki 
wydane do 1939 roku, pozostałe 
ukazują działalność „Sokoła” po 
wojnie i współcześnie. Najstarsza 
pochodzi z 1898 roku i przedsta-
wia gmach „Sokoła” w Stanisła-
wowie.

Wernisaż wystawy swoją  
obecnością zaszczycili prezesi  
i członkowie Towarzystw Gimnas- 
tycznych „Sokół” z Polski i Czech, 
m.in. druh Jiří Němec z Frýdka- 

-Místka, druh Konrad Firlej – 
prezes T.G. „Sokół” z Krakowa, 
druh Andrzej Bogucki – prezes 
Centrum Informacji Naukowej 
Sokolstwa Polskiego Bydgoszcz-
- F o r d o n ,  d r u h  Z b i g n i e w 
Okorski – prezes T.G. „Sokół” 
Warszawa, druh Jan Dominik 
Członkowski – prezes TG „Sokół” 
Brwinów, druh Ryszard Kapała 
– prezes T.G. „Sokół” Ropczyce, 
druh Jan Bobulski – wicepre-
zes i założyciel T.G. „Sokół” 
Ropczyce, druh Józef Zaskalski 
– prezes T.G. „Sokół” Mielec, 
druh Wojciech Janczar – T.G. 
„Sokół” Mielec, druhna Elżbieta 
Wyrwicka  –  T.G.  „Sokół” 



2

STYCZEŃ – MARZEC 2017 

WIADOMOŚCI 
MUZEALNE

ISSN 1734-8080     ROK XVII/ Nr 68

„WALKI SAMURAJÓW” W MUZEUM

Gdańsk, druh Jerzy Marczyński – naczelnik T.G. 
„Sokół” Zgierz oraz inni znamienici goście, m.in. Alicja 
Śledziewska, córka najstarszego żyjącego Sokoła 
– Zygmunta Śledziewskiego (103 lata), Tadeusz 
Wróblewski – prezes Polskiego Związku Kajako-
wego, członkowie Rady Muzeum: prof. Wojciech 
Zabłocki, Jerzy Jakobsche, Barbara Rogalska, 
a także sympatycy „Sokoła” – Krystyna Maria 
Wilczek, przybyła specjalnie na wernisaż z Londynu, 
Andrzej Frajndt z zespołu wokalnego Partita, 
Ireneusz Chmurzyński – artysta plastyk, prezes 
Fundacji „Centrum Edukacji Olimpijskiej” Kajetan 
Hądzelek z małżonką oraz harcerze 44 MDH 
„Sokół” z Sulejówka.

Wystawę można zwiedzać do 21 maja 2017 r. 
w Galerii Północnej na parterze Centrum Olim-
pijskiego. Towarzyszy jej katalog pt. „W jedności 

siła! Idee Sokolstwa na pocztówkach ze zbiorów 
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie”, do naby-
cia w sklepie Muzeum oraz na stronie internetowej 
pod adresem www.muzeumsportu.waw.pl/sklep.

W styczniu i lutym w Muzeum czynna 
była wystawa akwarel autorstwa Wojciecha 
Zabłockiego, stworzonych na motywach XVIII-
-wiecznych japońskich drzeworyty ukiyo-e.  
To kolejna w ostatnich latach ekspozycja 
prezentująca artystyczny dorobek Profesora.

Składała się ona z 60 prac, inspirowanych twór-
czością artystów takich jak Utagawa Kuniyoshi, 
Chikanobu Toyohara, Katsushika Hokusai 
i Andō Hiroshige. Fragmenty prac mistrzów prze-
platają się wzajemnie, stałym elementem akwarel 
są walki samurajów na białą broń. Samurajowie byli 
japońskimi wojownikami, którzy posługiwali się 
różnorodną bronią, od łuków i strzał po włócznie 
czy nawet broń palną, jednak ich głównym orężem 
był miecz. Przestrzegali zbioru zasad etycznych, 
bushido, czyli drogi wojownika.

Wernisaż wystawy „Walki samurajów” w dniu  
23 stycznia połączony był z promocją albumu pod 
tym samym tytułem, zawierającego ilustracje prac 
prof. Wojciecha Zabłockiego wraz z ciekawymi 
opisami i rysunkami tsub, czyli gard japońskich 
mieczów. Uroczystość zaszczycili swą obecnością 
m.in. Emi Horiuchi-Morita – dyrektor Wydzia-
łu Informacji i Kultury Ambasady Japonii, Irena 
Szewińska – mistrzyni olimpijska, członkini MKOl 
i Wiceprezes PKOl, Andrzej Kraśnicki – prezes 
PKOl, Adam Krzesiński – sekretarz generalny 
PKOl, dr Leonid Křižek i dr Michael Kňažko – 
czescy znawcy szermierki, członkowie najstarszego 
klubu szermierczego „Riegel” w Pradze. Sensei 
Jakub Zeman zaprezentował pokaz umiejętności 
samurajskich, a następnie wziął udział w krótkim 
pojedynku z bohaterem wydarzania, Wojciechem 
Zabłockim, znakomitym szermierzem, trzykrotnym 
medalistą olimpijskim.

Na wernisażu obecni byli również przedstawiciele 
koła malujących architektów SARP „Plener” z prze-
wodniczącym Januszem Targowskim, aktor Daniel 
Olbrychski z żoną Krystyną Dębską, współpra-
cownicy Wojciecha Zabłockiego z Wyższej Szkoły 
Ekologii i Zarządzania oraz prof. Tsutomu Nozaki 
z Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie.

Album pt. „Walki samurajów” jest do nabycia 
w sklepie Muzeum oraz na stronie internetowej pod 
adresem www.muzeumsportu.waw.pl/sklep.
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WYSTAWA PLAKATÓW LUIGIEGO CASTIGLIONIEGO

ZAKOŃCZENIE IV EDYCJI PLEBISCYTU THE CHAMP AWARDS

Do 7 maja w Muzeum Historycznym Miasta 
Gdańska można zwiedzać wystawę prac znane-
go włoskiego artysty, przygotowaną z własnych 
zbiorów przez Muzeum Sportu i Turystyki 
w Warszawie. 

Uroczystego otwarcia wystawy dokonali dyrek-
tor MHMG prof. dr hab. Waldemar Ossowski 
oraz dyrektor MSiT Tomasz Jagodziński. Swoją 
obecnością wydarzenie uświetnili wdowa po Arty-
ście, a jednocześnie prezes Association Luigi Casti-
glioni Tersilia Castiglioni, wiceprezes Association 
Luigi Castiglioni Hervé Dabin oraz Michel Jazy 
– lekkoatleta, wicemistrz olimpijski i dwukrotny 
mistrz Europy, który specjalizował się z biegach 
na 1500 i 5000 m. Na ekspozycji zaprezentowano 
60 plakatów. Są one częścią daru (ponad stu prac), 

który Tesilia Castiglioni przekazała do zbiorów 
MSiT w 2013 roku, przy okazji wystawy pt. Luigi 
Castiglioni – wizjoner sportu

Luigi Castiglioni (1936-2003) określany był 
mianem poety sportu. Tworzył plakaty pełne 
życia i koloru. Jego styl cechuje wyjątkowa zdol-
ność łączenia malarskiej swobody z wyrazistością 
graficznego znaku. W jego twórczości pojawiają się 
odniesienia do sztuki surrealistycznej. Swój pierw-
szy plakat sportowy stworzył w czerwcu 1972 r. 
Praca z okazji walki bokserskiej między Monzonem 
a Bouttierem zapoczątkowała nowy, rewolucyjny 
styl komunikacji plakatowej. Afisz przedstawiał dwie 
ogromne rękawice na tle kryształowych kropli, 
rodzaj znaku rozpoznawczego, który powtarzał się 
później we wszystkich jego kompozycjach.

Dla Polaków Luigi Castiglioni jest postacią szcze-
gólnie bliską dzięki zaangażowaniu z jakim włączył się 
w dzieło pomocy Polsce, w okresie stanu wojennego 
i w czasie przemian ustrojowych roku 1989. W 1982 r. 
stworzył pierwszy plakat dla Polski z hasłem: „Votre 
Solidarité”. W sposób symboliczny i zarazem 
poetycki artysta przedstawił dramat wprowadzenia 
stanu wojennego, pokazując z profilu młodą twarz 
kobiety roniącą krwawe łzy nad mapą Polski. Plakat 
był znakiem bliskości i współpracy Francuzów 
z Polakami oraz symboliczną cegiełką, ze sprzedaży 
której pozyskiwano środki na potrzeby „Solidarności”.Fot. Muzeum Historii Miasta Gdańska

Sport & Biznes – czy warto dbać o pra-
cownika? to temat debaty zorganizowanej 
przez agencję komunikacji marketingowej 
ABK Grupa wraz z Muzeum Sportu i Tury-
styki w Warszawie w dniu 30 stycznia 2017 
roku, poruszającej temat łączenia zdrowia 
i pracy.

W debacie uczestniczyli przedstawiciele dzia-
łów HR, PR, i CSR firm polskich i zagranicznych.  
Po debacie zostały wręczone wyróżnienia w IV 
edycji plebiscytu The Champ Awards firmom 
i instytucjom, które w znaczący sposób przyczy-
niają się do łączenia sportu z biznesem.
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KOLEJĄ DO KULTURY

JANUSZ KUSOCIŃSKI – SPORTOWY MISTRZ I PATRIOTA

W ramach akcji „Koleją do kultury” zapra-
szamy wszystkie osoby posiadające bilet Kolei 
Mazowieckich na bezpłatnie zwiedzanie 
Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie.

Koleje Mazowieckie zachęcają do odwiedzania 
również innych mazowieckich instytucji kultury. 
Pasażerowie KM będą mogli skorzystać ze zniżek 
na spektakle, wystawy i inne wydarzenia kulturalne, 
w ciągu 30 dni po upływie terminu ważności biletu 
na pociąg.

– Od lat Koleje Mazowieckie swoją działalnością 
wychodzą poza tory i realizują projekty o charakterze 
kulturalno-edukacyjnym. Już w 2005 r. rozpoczęliśmy 
cykliczny projekt „Twoja Kolej na...”, w ramach którego 
zachęcaliśmy m.in. do czytania książek, odwiedzenia 
teatru czy muzeum. Tym razem zachęcamy do podróży 
pociągiem, połączonej ze zwiedzaniem – powiedział 
Artur Radwan, Prezes Zarządu Kolei Mazowieckich 
na konferencji inaugurującej akcję Koleją do kultury.

Do skorzystania z oferowanych w akcji zniżek 
podstawą może być zarówno bilet jednorazowy, 
okresowy, jak też zakupiony w ofercie specjalnej. 
Akcja dotyczy także biletów na pociągi „Dragon” 
i „Słoneczny”; nie biorą w niej udziału jedynie bilety 
ZTM i WKD, zakupione w ramach oferty „Wspólny 
Bilet ZTM-KM-WKD”.

Akcja trwać będzie do 31 grudnia 2017 r. Szcze-
gółowe informacje oraz lista partnerów do których 
przysługuje wstęp ulgowy dostępna jest na stronie 
internetowej www.dokultury.mazowieckie.com.pl

Z okazji 110. rocznicy urodzin Janusza 
Kusocińskiego Muzeum Sportu i Turystyki 
zorganizowało okolicznościowe spotkanie 
poświęcone życiu znakomitego sportowca, 
zwycięzcy biegu na 10.000 m podczas Igrzysk 
Olimpijskich w Los Angeles w 1932 r.

W spotkaniu, które prowadził Maciej Płuska 
z Działu Edukacji i Promocji, obok wielu sympa-
tyków sportu, uczestniczyli m.in. olimpijczycy: 
lekkoatleci Grażyna Rabsztyn i Ryszard Katus 
oraz łuczniczka Iwona Dzięcioł-Marcinkiewicz. 
Dramatyczne losy Kusocińskiego w czasie wojny 
przedstawiła pisarka i dziennikarka Małgorzata 
Karolina Piekarska, cytując fragmenty książki 
swojego ojca Macieja Piekarskiego pt. „Ostatnia 
Placówka”, dotyczące tragicznej historii Fortu Czer-
niakowskiego we wrześniu 1939 r.

Głos zabrali również m.in.: Mieczysław Jani-
szewski (znany przewodnik warszawski), Andrzej 
Martynkin (dziennikarz sportowy), Krzysztof 
Jambor (nauczyciel geografii w Zespole Szkół 
Sportowych Nr 50 im. Janusza Kusocińskiego 
w Warszawie) oraz Teresa Karkówka w imieniu 
licznie obecnych na spotkaniu członków Komisji 
Opieki nad Zabytkami PTTK.
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POLAK, WĘGIER – DWA BRATANKI

W dniu 18 stycznia odbyła się w Muzeum 
debata poświęcona historycznym relacjom 
między narodami polskim i węgierskim. To 
kolejne, po wystawie pt. Rywale na boisku.  
Przyjaciele na co dzień z minionej jesieni, wyda-
rzenie mające uświetnić obchody Roku Kultury 
Węgierskiej w Polsce.

W dyskusji, którą moderował pracownik Działu 
Edukacji i Promocji Artur Kolęda, udział wzięli 
publicyści Paweł Lisicki i Grzegorz Górny oraz 
dr János Tischler, dyrektor Węgierskiego Instytutu 
Kultury w Warszawie, a wśród gości był m.in. poseł 
Piotr Naimski, sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów i przewodniczący Parlamentarnej 
Grupy Polsko-Węgierskiej.

Tematów do rozmowy było naprawdę sporo: 
sojusze polsko - węgierskie w średniowieczu, król 
obu krajów znany w Polsce jako Ludwik... Węgierski, 
jego córka – św. Jadwiga, również król Polski (później 
Królowa i Patronka naszego kraju), Władysław III 
Warneńczyk, Stefan Batory, Józef Bem, pomoc jaką 
Węgrzy udzielili Polakom w krytycznych dla nas chwi-
lach - w lecie 1920 roku i w czasie II Wojny Światowej, 
postawa Korpusu Węgierskiego wobec Powstania 
Warszawskiego... Osobną sprawą jest solidarność 
Polaków z Węgrami w 1956 roku.

Dyskutanci nie pominęli również historii spor-
towych relacji pomiędzy Polakami a Węgrami, 
dochodząc wspólnie do wniosku że rywalami 
byliśmy wyłącznie na boisku - poza nim tylko 
przyjaciółmi. Tytuł wyżej wymienionej wystawy 
był więc ze wszech miar trafny.

Patronami medialnymi debaty byli: portal hi-
storyczny Historia.org.pl oraz tygodnik opinii Do 
Rzeczy, który przeprowadził bezpośrednią relację 
wideo na swojej stronie internetowej.

NOWE LEKCJE MUZEALNE

Sejmik Województwa Mazowieckiego ogło-
sił rok 2017 Rokiem Rzeki Wisły na Mazowszu. 
W jego obchody włączyło się także Muzeum, 
a jedną z pierwszych inicjatyw jest wzboga-
cenie oferty edukacyjnej o nowe, związane 
z wodą, lekcje dla dzieci i młodzieży.

Pierwsza z nich, zatytułowana „Bezpiecznie nad 
wodą”, przeznaczona jest dla uczniów szkół podsta-
wowych i ma na celu uświadomienie dzieciom jakie 
zagrożenia niosą ze sobą korzystanie z kąpielisk oraz 
beztroska zabawa w wodzie. Na zajęciach dzieci 
zapoznają się z normami i regułami obowiązującymi 
na kąpieliskach oraz zasadami bezpiecznej kąpieli, 
tworzą także własny znak promujący bezpieczeń-
stwo nad wodą.

Podczas zajęć pt. „Liny, węzły i supełki”, uczestnicy 
otrzymają pomoce w postaci lin, kołków (nagli), oraz 
schematów wiązania węzłów. Wiązanie lin, doskonały 

treningi logicznego myślenia i pamięci, przydatne 
jest nie tylko w sportach takich jak alpinizm czy że-
glarstwo, ale również w codziennym życiu. Uzupeł-
nieniem lekcji są opowieści o historii największych 
osiągnięć polskiego żeglarstwa i alpinizmu. 

Informacja o całej ofercie edukacyjnej Muzeum 
dostępna jest na stronie internetowej www. 
muzeumsportu.waw.pl oraz pod numerem telefonu 
(22) 56 03 786.

Siedzą od lewej: A. Kolęda (MSiT), G. Górny, J. Tischler, P. Lisicki 
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ODWIEDZILI NAS

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
jest miejscem chętnie odwiedzanym przez 
oficjalne delegacje, osobistości świata sportu, 
kultury, polityki, dyplomacji oraz celebrytów, 
zarówno z kraju, jak i z zagranicy. Ostatnio 
gościli w Muzeum:

 ■ 15 lutego – żużlowiec, dwukrotny indywidu-
alny wicemistrz świata Jarosław Hampel, selekcjo-
ner żużlowej reprezentacji Polski Marek Cieślak 
oraz były siatkarz Lech Zagumny, ojciec wybitnego  
reprezentanta Polski, Pawła.

DARY DLA MUZEUM

Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie 
szacuje, że obiekty pochodzące z darów stano-
wią ponad 80% całości jego zbiorów.

Zbiory każdego muzeum powstają w podobny 
sposób: dokonuje się zakupów (antykwariaty, aukcje, 
osoby prywatne) oraz otrzymuje różne obiekty jako 
dary od osób prywatnych, a także jako przekazy od 
instytucji. Wszystkim darczyńcom dziękujemy za 
wzbogacenie zbiorów muzealnych!

 ■ Ewa Kotarbińska-Andrzejczyk – srebrne 
medale nagrodowe dyskobola Tadeusza Andrzej-
czyka z lekkoatletycznych mistrzostw Polski na 
stadionie (1955) i w hali (1956).

 ■ Jan Wiederek – złote medale nagrodowe 
pływaka Andrzeja Kłopotowskiego z mistrzostw 
Polski w 1957 roku, na dystansach 100 i 200 m 
stylem dowolnym.

 ■ Leszek Fidusiewicz – bilety wstępu dla 
dziennikarzy na ceremonię otwarcia Igrzysk Olim-

pijskich w Atlancie (1996) oraz zawody podczas 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Nagano (1998). 

 ■ Piotr Roman 
Dembicki – projekt 
graficzny znaku To-
warzystwa Gimna-
stycznego „Sokół”, 
k t ó r y  D a r c z y ń c a 
wykonał z okazji 150. 
rocznicy powstania 
organizacji (2017).

 ■ Paweł Gaszyński – almanach rozgrywek 
piłkarskich w Polsce w latach 1919-1926 Zanim 
powstała liga, tomy I-III, autorstwa Darczyńcy; 
Muzeum objęło patronatem tom III wydawnictwa.

 ■ Tatrzański Park Narodowy – (dyrektor 
Szymon Ziobrowski) – dwutomowa publikacja 
Magia Nart, autorstwa Beaty Słamy i Wojciecha 
Szatkowskiego, która ukazała się nakładem TPN.

 ■ prof.  Jerzy 
N o w a k o w s k i  – 
medal pamiątkowy 
z okazji 30-lecia Pol-
skiej Akademii Olim-
pijskiej (1984–2014), 
zaprojektowany przez 
Darczyńcę. Medal 
o średnicy 60 mm 
wybito w tombaku 
posrebrzanym w na-
kładzie 200 sztuk.
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ODESZLI

 † – 1 stycznia – Bogdan Tuszyński – dziennikarz 
i historyk sportu, pomysłodawca 
słynnego radiowego piłkarskiego 
„Studia S-13”, nadawał również 
niezapomniane relacje z kolarskie-
go Wyścigu Pokoju; autorem wielu 
książek i leksykonów na temat 
historii polskiego sportu, m.in. 
w czasie II wojny światowej. 

 † – 10 stycznia – Ryszard Parulski – szermierz, 
dwukrotny medalista olimpijski (1964, 1968) i mistrz 
świata, nazywany najwszechstronniejszym szermie-
rzem wszech czasów, gdyż zdobywał laury najważ-
niejszych imprez we wszystkich trzech broniach; 
po zakończeniu kariery był czynnym adwokatem 
i działaczem sportowym.

 † – 15 stycznia – Jan Szczepański – bokser, 
mistrz olimpijski z Igrzysk w Monachium (1972) 

i mistrz Europy (1971) w wadze lekkiej, wielokrotny 
mistrz Polski jako zawodnik Legii Warszawa, zarów-
no indywidualnie jak i drużynowo.

 † – 5 marca – Andrzej Biegalski – bokser, je-
dyny polski mistrz Europy w wadze ciężkiej (1975), 
uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Montrealu (1976).

 † – 6 marca – Marek Ostrowski – piłkarz, 
reprezentant Polski (37 meczów, 1 gol), uczestnik 
MŚ w Meksyku (1986). Zawodnik Pogoni Szczecin, 
w barwach której rozegrał ponad 170 meczów 
w Ekstraklasie.

 † – 17 marca – Jan Szpunar  – biathlonista, 
brązowy medalista mistrzostw świata w sztafecie 
(1975), olimpijczyk (1976).

 † – 25 marca – Paweł Zarzeczny  – dziennikarz, 
publicysta i autor książek o tematyce piłkarskiej, związany 
m.in. z „Piłką Nożną” i „Przeglądem Sportowym”, wystę-
pował w licznych programach telewizyjnych.

DIAMENTY KOLEKCJI 60-LECIA MSIT – część 16.

W ciągu 65 lat działalności Muzeum (od 1952 
roku) udało się zgromadzić tysiące artefaktów: 
trofeów, strojów, sprzętu, pamiątek, a także 
dzieł sztuki, fotografii, dokumentów i wydaw-
nictw.

Ten pokaźny dorobek zasługuje na upowszechnienie, 
co zamierzamy zrealizować, wydając przyszłości jubile-
uszową publikację – album prezentujący najcenniejsze 
obiekty z naszych zbiorów. Zanim to jednak nastąpi, 
na łamach biuletynu prezentujemy „w odcinkach” 
naszym Czytelnikom skarby kolekcji muzealnej.
Mundur Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
z ok. 1920 roku

Uroczysty strój sokoli został wprowadzony w ro-
ku 1885, a jego opis i rysunek wraz z próbkami barw 
znajdują się w Przewodniku Gimnastycznym „Sokół” 
z 1885 roku.

Prezentowany egzemplarz pochodzi z ok. 1920 
roku, składa się z pięciu części: czamary, spodni, 
koszuli, pasa i czapki. Do zbiorów Muzeum został 
zakupiony w 1966 roku.

Czamara, okrycie wierzchnie zapinane na guziki, 
z przypiętą odznaką TG „Sokół”: Sokół na czerwo-
no-białej rozecie, na znaczku napis: Zlot w rocznicę  

narodzin sokolstwa polskiego. Lwów 1922. Naszyta 
jest również baretka z napisem Dzielnica Małopol-
ska. Z przodu czamary przewieszony podwójny re-
gulaminowy sznur. 
Spodnie szara-
wary (zwane też 
bryczesami), się-
gające do cholew. 
Koszula koloru 
amarantowego 
(ciemnoczerwo-
nego) ,  zap ię ta 
p o d  s z y j ą  n a 
spinkę z Sokołem. 
Pas skórzany, ze 
srebrną klamrą 
z monogramem. 
Czapka roga-
tywka (zamiast 
regu laminowej 
b a t o r ó w k i ) , 
z piórkiem przy-
piętym odznaką 
sokolą na rozetce 
biało-czerwonej.
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W II KWARTALE 2017 ROKU ZAPRASZAMY NA:

DZIEJE SPORTU POLSKIEGO I OLIMPIZMU
ekspozycja stała

wtorek–piątek w godz. 9.00-17.00
sobota–niedziela w godz. 10.00-17.00

W JEDNOŚCI SIŁA. IDEE SOKOLSTWA NA POCZTÓWKACH
wystawa czasowa

do 21 maja

LUIGI CASTIGLIONI – PLAKAT SPORTOWY
wystawa czasowa w Muzeum Historycznym Miasta Gdańska

do 7 maja

XXIV PRZEGLĄD FILMÓW ALPINISTYCZNYCH – WANDA, JUREK I GÓRY
12–14 maja

WANDA RUTKIEWICZ. FOTOGRAFIE
wystawa czasowa ze zbiorów Jana Bortkiewicza, towarzysząca XXIV PFA

12 maja –25 czerwca

GIEŁDA KOLEKCJONERÓW PAMIĄTEK SPORTOWYCH
10 czerwca

więcej informacji na: www.muzeumsportu.waw.pl

MUZEUM SPORTU I TURYSTYKI W WARSZAWIE
01-531 Warszawa, ul. Wybrzeże Gdyńskie 4

Centrum Olimpijskie
www.muzeumsportu.waw.pl

muzsport@muzeumsportu.waw.pl

Dyrektor: Tomasz Jagodziński

Numery telefonów
Sekretariat 22 56 03 780, fax 63 71 501

Dział Muzealiów 22 56 03 783
Dział Naukowy 22 56 03 730
Archiwum Foto 22 56 03 782

Czytelnia 22 56 03 790
e-mail: biblioteka@muzeumsportu.waw.pl

Dział Edukacji i Promocji 22 56 03 786 
e-mail: edukacja@muzeumsportu.waw.pl

Muzeum jest instytucją finansowaną ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego
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